
Kool võitleb vammiga
Mõne nädala eest alustati Koi
gi Põhikooli õpetajate puhke- 
toas ja keldris ehitustöödega, 
mille käigus püütakse likvidee
rida majaseene leviku kolded. 
Kui vallal õnnestub saada riigilt 
seeneleviku tõkestamiseks taot
letav raha, jätkuvad tööd kind
lasti ka suvekuudel.
Koigi põhikooli majavamm avastati 
õpetajate puhketoa põranda alt eel
mise aasta suvel. Põrand võeti üles, 
teostati seene tõrje ning pandi paika 
uued põrandalauad.

Paraku ei piisanud sellest seene 
leviku tõkestamiseks, sest juba sel
le aasta alguses avastati taas seene 
levik.
Professor uuris majaseene 
levikut

4. aprillil tutvus Koigi mõisakooli 
olukorraga Tallinna Tehnikaülikooli 
professor Urve Kallavus, kes andis 
valla juhtidele pika ja ülevaatliku 
olukorra kirjelduse ning oma näge
muse sellest, mis seene leviku tõkes
tamiseks ette tuleb võtta. «Igas vanas 
kirikus ja mõisas on oma seen,» tõdes 
professor.

Seen levib just selles ruumis see
tõttu, et mõisa ümberehituste ja re
montide käigus on rikutud elemen
taarseid põhitõdesid. Nii näiteks on 
suletud seinte sisse ehitatud ventilat- 
sioonikanalid, põrandat vahetades 
on ehitusprahi alla jäetud vanad 
mõisaaegsed põrandatalad ning põ
randaalune ventilatsioon puudub. 
Puudub ka vertikaalplaneering, mis
tõttu kogunevad sademete veed mõi
sa vundamendi alla. Niiskus aga soo
dustab seene levikut.

Ohtu õpilaste tervisele pole
Kuna õpetajate puhketuba ei ole 

läbikäidav ruum ning teistest kooli 
ruumidest isoleeritud, siis võib arva
ta, et tänu sellele ei ole seene eosed 
teistesse ruumidesse ka levinud.

Kooliarsti Rutt Luha sõnul ei ole 
ta seni täheldanud, et lapsed tava
pärasest enam haigestunud oleks. 
Samuti ei ole ka astmahaigete laste 
tervist koolimajast leitud seen mõ
jutanud.

«Hea, et Koigi koolil ei ole seni 
ka euroventilatsiooni süsteemi, mis 
seeneeosed oleks alt keldrist üles 
paisanud ning seeläbi neid ümbrit
sevasse õhku kandnud,» sõnas Lu
ha.

Esialgse arvestuse kohaselt lähe
vad tööd seene leviku tõkestamiseks 
(sest lahti ei saada tast paraku kuna
gi) maksma umbes pool miljonit 
krooni.

Juba lähitulevikus peaksid valda 
saabuma seeneproovi vastused, mille 
alusel saab koostada konkreetsema 
tegevuskava ning eelarve.

Tehnikaülikooli professor Urve Kallavuse (vasakul) sõnul võib majaseent 
leida ka koolimaja saali ja koridoride puitpõrandate all.
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Endise õpetajate puhketoa treppidel vohas seen veel aprillikuu keskpaigas 
täies elujõus.


